
  UČIVO DĚJEPIS 6, 10. 5. – 14. 5. 2021 

 
Milí šesťáci, 

tento týden nás čeká ŘECKÁ KULTURA. 

INFORMACE K ŘECKÉ KULTUŘE NALEZNEŠ V UČEBNICI – na s. 90 - 98 

Ve škole jste obdrželi PRACOVNÍ LIST, který si vyplníte (zčásti máte hotové z online hodiny, takže 

pouze dokončete, co jste si nestihli zapsat při mém výkladu). Následně zpracujete úkoly v HRAVÉM 

DĚJEPISU. 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 36, cv. 25 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 37, cv. 27 (pomůcka: filozof PROKLOS, ostatní hledaná jména jsou: Aristoteles, 

Feidias, Hérodotos, Hippokrates, Homér, Myron, Platon, Pythagoras, Sofokles, Sokrates, 

Thukydidés – nezapomeň správně zařadit) 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 37, cv. 28 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 38, cv. 29 (udělali jsme při online hodině) 

 

DOBROVOLNĚ: 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 36, cv. 24 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 37, cv. 26 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 38, cv. 30 

 

 

 

POMŮCKY K UČIVU Z MINULÉHO TÝDNE (pokud jste nezvládli zpracovat): 

HRAVÝ DĚJEPIS – s. 35, cv. 22 – názvy hledaných měst: Alexandrie, Trója, Gaugaméle, Persepolis, 

Súzy, Babylón, Mílétus, Halicarnassus, Issos 

 

HRAV Ý DĚJEPIS – s. 35, cv. 23 – jméno Alexandrova koně: BUKEFALOS 


